ræ non minus debeat censeri matrimoniam, ne tandem jus naturale metiri conveniat ex mulierum ingenio? Adducunt (2) principaliter & hanc rationem, quod isti polygamie concupiscentia plurium uxorum obstet, & per consequens hæc talis associatio præjudicet iterum & ex alio capite fini secundario matrimoniorum; sed responderetur antecedens evenire ex accidenti propter nimiam inconvenientiam, posse autem virum curæ suæ ducere, quot & quales ducat;

35 responderi posset secundò, per negationem consequentiæ, nam vir præcipuè obligatur ex matrimoniali fide, ad obtinendum finem matrimonii principalem, non ultrà, ut sentit ipse Sanchez d. n. 26. in respons. ad 1. arg. ulterior appetitus ex peccato est vel mortali secundum Hostiens. in summ. tit. de matrim. §. quis sit effectus. n. 23. in fin. vel veniali juxta Sanchez de matrim. l. 9. disp. II. n. 4. Et demus secundum alios planè id non esse peccatum; adhuc tamen consequentia argumenti posset negari, quia per polygamiam hanc majus bonum ratione finis primarii compensaret minus malum ratione finis secundarii, præcipuè uxore existente gravida, intermedio enim tempore habere posset vir aliorum legitimum sine damno partus; neque (3) ex adverso urget text. c. gaudemus X. de divorz. quia vel propter jus divinum contrarium dispensari non potest de pluralitate uxorem, vel pontifex ibi malè hac in re casum indispensabilem agnoscit, jure saltem naturæ ac gentium non satis eviden-

ter prohibitum, cum igitur ex hactenus deductis nec ratione secundarum finis matrimonii quicquam obstet cur jure naturæ aut gentium prohibeatur quis plures uxores ducere probabile videtur eum haud errare qui primæ sententiæ ex supra scriptis accesserit, non tamen alio, nisi hoc sensu, quod conjunctis cum pluribus uxoris, de jure naturæ haud efficiatur matrimonium nullum, quia tamen, non tantum ex jure civili & canonico l. neminem. C. de incest. nupt. d. gaudemus cum sim. sed etiam jure divino, juxta communem & receptam hactenus interpretationem, hæc quæ de quâ egimus polygamie species censetur prohibita Barbof. in d. gaudemus. n. 10. Menoch. ubi supra n. 35. cum seq. Harprecht. ad tit. Inj. de patr. pot. §. 1. n. 32. & seq. Carpz. Frispr. Confist. lib. 2. tit. 1. defin. 3. n. 1. & sequa de re nunc pluribus loqui instituti præsentis non est, ego etiam receptæ huic sententiæ, ita subscribendum censeo, ut licet per deductas rationes talis polygamia ipso jure naturæ non profus appareat prohibita vel nulla tamen monogamiam præferendam existimem, tanquam perfectiorem, ac divinæ ordinationi statui primævo innocentie convenientiorem. Quæritur (5) an jure naturæ & gentium etiam requiratur consensus parentum in nuptiis filiorum. Putarem requiri ad bene esse non verò ad esse simpliciter, quasi ne eo matrimonium filii jure naturæ & gentium nullum sit, ratio prioris membri est, quia omnino suadet h